
 

 
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

 
 
Datum konání:  31. ledna 2024 od 18:00 hod. 
Místo konání:   OÚ Dolní Slivno 
Přítomni:  Mgr. Kubová Jaroslava, Štěpán David, Manželová Jitka, Jánská Iva, Pomikáček 

Jan, Ing. Lenka Rambousková, Blažková Tereza 
Omluvena:     
Neomluven(a):   ------ 
Ověřovatelé zápisu:  Jánská Iva, Mgr. Rambousková Lenka 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1) Úvod, zahájení   

2) Volba ověřovatelů zápisu   

3) Kontrola usnesení   

4) Cenová nabídka Sokolovna – topení 

5) Cenová nabídka dílna, jídelna, hasičárna – topení 

6) Cenová nabídka pódia do Sokolovny 

7) Záměr pronájmu PČB č. 4 

8) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Dolní Slivno 

9) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Dolní Slivno 

10) Žádosti občanů 

11) Informace starostky 

12) Diskuse 

13) Závěr 

 

 

1) Zahájení 

Zasedání bylo řádně svoláno, program byl zveřejněn od 23.01.2024 a je jako příloha součástí tohoto zápisu, 
přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je schopné se usnášet. Bylo 
konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední i elektronické 
desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za schválený.  
 
Usnesení č. 1/01/2024 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 23.01.2024 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 

2) Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byly navržené Jánská Iva a Mgr. Rambousková Lenka. 
 
Usnesení č. 2/01/2024 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jánskou Ivu a Mgr. Rambouskovou Lenku 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 

3) Kontrola usnesení 

Kontrola usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Dolní Slivno konaného 13.12.2023: Kontrolní výbor nemá 
k tomuto usnesení žádné připomínky. 



 
Usnesení č. 3/01/2024 
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 13.12.2023 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
 

4) Cenová nabídka Sokolovna – topení 

Starostka předkládá cenové nabídky na rozšíření topení v objektu Sokolovna o restauraci s klubovnou. První 
nabídka od společnosti Free heating s.r.o. je v celkové výši 260 000 Kč včetně DPH. Druhá nabídka je od pana 
Čtrnácta ve výši 46 000 Kč bez DPH. Třetí nabídka je od pana Bohaty v celkové výši 132 495 Kč včetně DPH.  

Usnesení č.4/01/2024 
ZO schvaluje cenovou nabídku od pana Čtrnácta v celkové výši 46 000 Kč bez DPH 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 

5) Cenová nabídka dílna, jídelna, hasičárna – topení 

Starostka předkládá cenové nabídky na topení do dílny, jídelny a hasičárny. První nabídka je od pana Čtrnácta 
v celkové výši 391 900 Kč bez DPH.  Druhá nabídka je od pana Bohaty v celkové výši 448 184 Kč včetně DPH, tato 
cena však nezahrnuje komín a elektro práce. 
 
Usnesení č. 5/01/2024 
ZO schvaluje cenovou nabídku od pana Čtrnácta v celkové výši 391 900 Kč bez DPH. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
 

6) Cenová nabídka pódia do Sokolovny 

Starostka předkládá cenové nabídky na koupi pódia do Sokolovny. První nabídka je od společnosti Šiba s.r.o. na 
použité pódium 6x4 m – výška pódia 40-60 cm za cenu 84 861 ,98 Kč bez DPH. Druhá nabídka je od p. 
Bachránkové – Mobilní pódia, tribuny, taneční parket Prodej a pronájem – jedná se o použité pódium 6x4 m za 
cenu 94 000 Kč bez DPH. 

Usnesení č.6/01/2024 
ZO pověřuje starostku k prověření stavu pódia a schvaluje koupi pódia od společnosti Šiba s.r.o. v ceně 84 861,98 
Kč bez DPH . Dále ZO stanovuje cenu pronájmu pódia jiným obcím a subjektům za cenu 4 000 Kč. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
 

7) Záměr pronájmu PČB č. 4 

 
Starostka informuje, že ke 31.3.2024 končí nájemní smlouva v Pečovatelském domě na byt č.4 současnému 
nájemci. Vyhlašuje proto záměr pronájmu na tento byt. Zájemci mohou podávat své žádosti na OÚ nejpozději do 
20.2.2024. Byt bude k dispozici od 15.4.2024. 
 
Usnesení č. 7/01/2024 
ZO schvaluje vyhlásit záměr pronájmu bytu č. 4 v PČB. Žádosti mohou občané podávat nejpozději do 20.02.2024 
na OÚ. Byt bude k dispozici od 15.4.2024 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 

8) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Dolní Slivno 

Starostka předkládá ke schválení střednědobý výhled ZŠ a MŠ Dolní Slivno na roky 2024,2025,2026. 
 
Usnesení č. 8/01/2024 
ZO schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Dolní Slivno na roky 2024,2025,2026. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 

9) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Dolní Slivno 



Starostka předkládá ke schválení střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Slivno na roky 2024,2025,2026. 
 
Usnesení č. 9/01/2024 
ZO schvaluje střednědobý výhled obce Dolní Slivno na roky 2024,2025,2026. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
 
 
 

10) Žádosti občanů 

Paní Fišerová Ilona žádá o finanční příspěvek na lyžařský kurz pro svou dceru, která navštěvuje ZŠ Benátky nad 
Jizerou. Dokládá potvrzení o účasti na lyžařském kurzu a potvrzení o úhradě.  
Usnesení č. 10/01/2024 
ZO schvaluje příspěvek na lyžařský kurz pro dceru p.  Fišerové ve výši 1000 Kč. 
- hlasování: pro 4, proti 1, zdrželo 2 
 
Pan Komjáti žádá o povolení stavby garáže na pozemku 89/4 v k.ú. Slivínko, který přímo sousedí s veřejně 
přístupným pozemkem obce 164/4. 
Usnesení č. 11/01/2024 
ZO schvaluje povolení stavby garáže panu Komjáti na pozemku 89/4 v k.ú. Slivínko. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
Knihovna města Mladá Boleslav žádá o poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč na rok 2024. 
Usnesení č. 12/01/2024 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Knihovně města Mladá Boleslav ve výši 2000 Kč. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
Pan Ratkovský žádá o stanovisko k projektu stavy č.p. 15 a č.p. 28, st.p. č. 29 a st.p.č. 32 v k.ú. Slivínko pro 
dodatečné povolení stavby – ke změně přístavby kolny k jižní obvodové stěně domu a ke změně likvidaci 
dešťových vod.  
Usnesení č. 13/01/2024 
ZO neschvaluje dodatečné povolení stavby v k.ú. Slivínko na č.p. 15 a č.p. 28, st.p.č. 29 a st. p. č. 32. 
- hlasování: pro 2, proti 0, zdrželo 5 
 
 
 

11) Informace starostky 

Stav BÚ vedeného u České spořitelny činí k 31.1.2024 3 606 815 Kč 
Stav účtu vedeného u ČNB činí k 31.1.2024 101 065 Kč 
  
Starostka informuje o odstranění tvrdosti při kontrole VZP konané dne 16.10.2023 – penále vyčíslené ve výši 2 
847 Kč bylo prominuto. 
 
Starostka informuje, že Městské centrum komplexní péče v Benátkách nad Jizerou oznamuje, že od 1.1.2024 
dojde k navýšení paušální částky obci za poskytování pečovatelské služby na 1100 Kč / osoba – měsíc. 
 
Starostka informuje o ukončení soudního sporu s Urbanovými ohledně pozemku č. 729/5 ve prospěch rodiny 
Urbanových. 
 
 
 

12) Diskuse 

 
- sběrný dvůr (J. Pomikáček) 
- stav budovy ZŠ, stěhování OÚ – zahájení prací (J. Kubová) 
- cesta u L. Urbana (L. Urban) 
- cesta na Kopcovatice – možnost vjet vozem kvůli včelám (L. Urban) 
- jednání s panem Bezvodou (L. Urban) 



- možnosti využití sociálního bytu (L. Urban) 
- upozornění na neohlášenou stavbu v části obce Slivínko – č.p. 22 
 
 
 

13) Závěr 

 

ZO projednalo a schválilo tyto usnesení: 

 
Usnesení č. 1/01/2024 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 23.01.2024. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
Usnesení č. 2/01/2024 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jánskou Ivu a Mgr. Rambouskovou Lenku. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 3/01/2024 
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 13.12.2023. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č.4/01/2024 
ZO schvaluje cenovou nabídku od pana Čtrnácta v celkové výši 46 000 Kč bez DPH. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 5/01/2024 
ZO schvaluje cenovou nabídku od pana Čtrnácta  v celkové výši 391 900 Kč bez DPH. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č.6/01/2024 
ZO pověřuje starostku k prověření stavu pódia a schvaluje koupi pódia od společnosti Šiba s.r.o. v ceně 84 861,98 
Kč bez DPH . Dále ZO stanovuje cenu pronájmu pódia jiným obcím a subjektům za cenu 4 000 Kč. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 7/01/2024 
ZO schvaluje vyhlásit záměr pronájmu bytu č. 4 v PČB. Žádosti mohou občané podávat nejpozději do 20.02.2024 
na OÚ. Byt bude k dispozici od 15.4.2024 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 8/01/2024 
ZO schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Dolní Slivno na roky 2024,2025,2026. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 9/01/2024 
ZO schvaluje střednědobý výhled obce Dolní Slivno na roky 2024,2025,2026. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 10/01/2024 
ZO schvaluje příspěvek na lyžařský kurz pro Anežku Fišerovou ve výši 1000 Kč. 
- hlasování: pro 4, proti 1, zdrželo 2 
Usnesení č. 11/01/2024 
ZO schvaluje povolení stavby garáže panu Komjáti na pozemku 89/4 v k.ú. Slivínko. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 12/01/2024 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Knihovně města Mladá Boleslav ve výši 2000 Kč. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 13/01/2024 
ZO neschvaluje dodatečné povolení stavby v k.ú. Slivínko na č.p. 15 a č.p. 28, st.p.č. 29 a st. p. č. 32. 
- hlasování: pro 2, proti 0, zdrželo 5 
 
 
 
 
Přílohy:   Prezenční listina 
Závěr:    Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno ve 20:00  hod.  
Zapsala:   Blažková Tereza 
 



Ověřovatelé zápisu:  Jánská  Iva  …………………………………...… 
 
                 Mgr. Rambousková Lenka  …………………………………...… 

         
 
        …………………………………...… 
                                Tereza Blažková 

              starostka obce 

       

   

 

Datum vyvěšení :   
 

Datum sejmutí : 
 

Podpis oprávněné osoby : 

 

  


